LOJACORR S.A. CORRETORA DE SEGUROS

CNPJ N.º 17.927.269/0001-10

NIRE 41300085706

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

Página 1 de 2

Aos vinte dias do mês de agosto de dois mil e vinte, às nove horas, na sede social à Rua

Desembargador Westphalen, n º 868, 7º andar, sala 704, Bairro Rebouças, CEP 80.230-100, Curitiba,

Paraná, reuniram-se os acionistas da LOJACORR S.A. CORRETORA DE SEGUROS, pessoa jurídica de

Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 17.927.269/0001-10 e NIRE 41300085706 (“Companhia”).

EDITAL DE CONVOCAÇÃO: O edital de convocação foi publicado, em primeira convocação no Jornal

Bem Paraná, nas edições de 31/07/2020, 03/08/2020 e 04/08/2020, nas folhas 15, 15 e 13 nas

edições 11.457, 11.458 e 11.459, respectivamente.

DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS: Publicadas no Jornal Bem Paraná na fl. 13 da edição n.º 11.444, de

14 de julho de 2020.

PRESENÇA. Comparecimento da acionista que possui 100% das ações de emissão do capital social da

Companhia com direito a voto: JHS Agência de Seguros Ltda, pessoa jurídica de direito privado

inscrita no CNPJ 01.657.166/0001-48, NIRE 41203580617, com sede na Rua Desembargador

Westphalen, nº 868, loja 01, bairro Rebouças, CEP 80.230-100, na Cidade de Curitiba – Estado do

Paraná, representada por: Diogo Arndt da Silva, brasileiro, casado, empresário, portador do RG n.º

7.279.859-7 SSP/PR, inscrito no CPF n.º 031.272.849-26, residente e domiciliado em Curitiba, Paraná

e André Ogliari Duarte, brasileiro, casado, empresário, portador do RG n.º 6.239.932-5 SSP/PR,

inscrito no CPF n.º 921.779.139-34, residente e domiciliado na Cidade de Curitiba, Paraná.

COMPOSIÇÃO DA MESA. Assumiu a presidência dos trabalhos o Sr. Diogo Arndt da Silva que

convidou para secretário o Sr. Antonio Lourenço Gelain Junior. Constituída a mesa, o Sr. Presidente

declarou instalada a Assembleia Geral Ordinária.

ORDEM DO DIA: Discutir e deliberar sobre: 1) o relatório de administração da Companhia relativo

aos exercícios sociais encerrados em 31/12/2018 e 31/12/2019; 2) exame, discussão e aprovação das

demonstrações financeiras dos exercícios sociais encerrados em 31/12/2018 e 31/12/2019; e 3) a

destinação do lucro líquido dos exercícios sociais encerrados em 31/12/2018 e 31/12/2019 e a

distribuição de dividendos.

DELIBERAÇÕES: Aberta a assembleia, após a análise dos documentos mencionados na ordem do dia,

que foram colocados à disposição de todos os acionistas, trinta dias antes, a acionista decidiu, sem

qualquer ressalva ou restrição por 1) aprovar os relatórios de administração da Companhia relativos

aos exercícios sociais encerrados em 31/12/2018 e 31/12/2019; 2) aprovar as demonstrações

Página 1 de 3

LOJACORR S.A. CORRETORA DE SEGUROS

CNPJ N.º 17.927.269/0001-10

NIRE 41300085706

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

Página 2 de 2

financeiras pertinentes aos exercícios sociais encerrados em 31/12/2018 e 31/12/2019, compostas

do Balanço Patrimonial, Demonstrações do Resultado do Exercício, das Mutações do Patrimônio

Líquido e as respectivas Notas Explicativas; e 3) aprovar as destinações dos resultados apurados nos

exercícios sociais de 2018 e 2019, sendo ratificadas as distribuições realizadas aos acionistas durante

o exercício.

ENCERRAMENTO E ASSINATURAS. Finalizando, o item “3” da ordem do dia, nenhum dos presentes

quis fazer uso da palavra e nada mais havendo a tratar, o Sr. Presidente suspendeu os trabalhos pelo

tempo necessário à lavratura da presente ata, que foi lavrada por mim, de forma sumária, consoante

disposição do artigo 130, §1º da lei 6.404/1976 e, reabertos os trabalhos, foi lida e aprovada por

unanimidade. Em seguida foi encerrada a sessão.

DIOGO ARNDT DA SILVA  ANDRÉ OGLIARI DUARTE

Presidente  Secretário

JHS AGÊNCIA DE SEGUROS  TÉLIA CRISTIANE OLIVEIRA ALVES

Diogo Arndt da Silva

André Ogliari Duarte

 OAB/PR 40.623

Página 2 de 3

MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa LOJACORR S.A. CORRETORA DE SEGUROS consta assinado digitalmente

por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF Nome

03127284926

04127028947

92177913934

Página 3 de 3

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais,
informando seus respectivos códigos de verificação.

		2020-09-09T13:03:11+0000
	Arquivamento do Processo PRE2000427421 na Junta Comercial.

		2020-09-04T18:38:02+0000
	Arquivamento do Processo PRE2000427421 na Junta Comercial.

		2020-09-09T12:39:00+0000
	Arquivamento do Processo PRE2000427421 na Junta Comercial.

		2020-09-11T22:46:55+0000
	Curitiba
	Arquivamento do Processo PRE2000427421 na Junta Comercial do Paraná